

# 세출예산사업명세서

2017년도 본예산 일반회계 손불면

부서: 손불면

정책: 주민 행정 편의 도모(손불면)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
손불면		513,220	503,265	9,955
주민 행정 편의 도모(손불면)		299,149	293,237	5,912
청사경영관리		43,681	44,379	△698
청사운영 및 유지관리		22,988	23,438	△450
201 일반운영비		22,988	23,438	△450
01 사무관리비		4,246	4,696	△450
○ 한해대책용 양수기 수리비 50,000원*18대*50%		450		
○ 사무실 정수기 임대료 58,000원*12월		696		
○ 사무실 화장실 비데 임대료 20,000원*5대*12월		1,200		
○ 청소용품 및 청사관리 소모품 구입비 100,000원*12월		1,200		
○ 나비축제,국향대전 홍보 청사 부착용 플래카드 70,000원*10개		700		
02 공공운영비		18,742	18,742	0
○ 전기요금 800,000원*12월		9,600		
○ 연료비(온풍기) 1,300원*8시간*90일*2대		1,872		
○ 자동무인경비용역료 200,000원*12월		2,400		
○ 청사관리 등 유지비 2,500,000원		2,500		
○ 환경개선부담금(시설물) 50,000원*2회		100		
○ 청사전기 안전 검사료 및 수리 350,000원*2회		700		
○ 청사 유선방송사용료 30,800원*12월		370		
○ 청사 상하수도 사용료 100,000원*12월		1,200		
차량유지관리		9,458	9,460	△2
201 일반운영비		9,458	9,460	△2
02 공공운영비		9,458	9,460	△2
○ 자동차 보험료 600,000원*2대		1,200		
○ 차량유류비 1,190원*2,100ℓ *2대		4,998		
○ 차량수선비 등 1,500,000원*2대		3,000		
○ 자동차세 30,000원*2대		60		
○ 자동차 정기검사비 40,000원*2대		80		
○ 환경개선부담금 30,000원*2대*2회		120		
방역활동지원		11,235	11,481	△246
101 인건비		3,106	2,895	211
04 기간제근로자등보수		3,106	2,895	211
○ 방역소독 인건비 51,760원*60일		3,106		
201 일반운영비		8,129	8,586	△457
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○ 방역차량 임차료 250,000원*4월		1,000		

부서: 손불면

정책: 주민 행정 편의 도모(손불면)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		02 공공운영비		7,129	8,586	△ 1,457
		○ 방역용 유류대(경유) 1,190원*15ℓ *90회		1,607		
		○ 방역용 유류대(휘발유) 1,390원*42.54ℓ *90회		5,322		
		○ 방역기 수리비 200,000원		200		
	이반장	활동비 지원		114,720	114,720	0
	이반장	활동비 지원		114,720	114,720	0
	301	일반보상금		114,720	114,720	0
	05	통장·이장·반장활동보상금		114,720	114,720	0
		○ 이장수당		111,520		
		- 기본수당 200,000원*34명*12월		81,600		
		- 상여금 200,000원*34명*2회		13,600		
		- 회의참석수당 20,000원*34명*2회*12월		16,320		
		○ 반장수당 25,000원*64명*2회		3,200		
	주민자치센터 및	찜질방 운영		125,960	123,938	2,022
	주민자치센터	운영 관리		59,254	59,254	0
	201	일반운영비		59,254	59,254	0
	01	사무관리비		53,394	53,394	0
		○ 자치위원회 회의참석수당 70,000원*24명*12월*90%		18,144		
		○ 프로그램운영강사료(요가,농악,서예,배드민턴,노래) 700,000원*4개 프로그램*12월		33,600		
		○ 프로그램 운영 소모품 구입 50,000원*12월		600		
		○ 프로그램운영홍보,현수막 제작비(소형) 70,000원*3회*3개소		630		
		○ 정수기 임차료 35,000원*12월		420		
	02	공공운영비		5,860	5,860	0
		○ 전기요금 300,000원*12월		3,600		
		○ 환경개선부담금 130,000원*2회		260		
		○ 전기안전검사료 200,000원*2회		400		
		○ 분뇨수거료 300,000원		300		
		○ 주민자치센터 책임보험료 800,000원		800		
		○ 화재보험료 500,000원		500		
	찜질방	운영		15,700	17,020	△ 1,320
	201	일반운영비		15,700	17,020	△ 1,320
	01	사무관리비		1,420	1,420	0
		○ 공중목욕장 부품수선비 1,000,000원		1,000		
		○ 정수기 임차료 35,000원*12월		420		
	02	공공운영비		14,280	15,600	△ 1,320
		○ 공중목욕장 및 찜질방 경유구입비 1,190원*1,000ℓ *12월		14,280		

부서: 손불면

정책: 주민 행정 편의 도모(손불면)

단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기초생활수급자 보호관리	2,190	2,250	△60
	201 일반운영비	2,190	2,250	△60
	01 사무관리비	1,740	1,800	△60
	○ 복지상담실 운영비 120,000원*12월	1,440		
	○ 복지대상자 통보용 봉투제작 200원*1,500매	300		
	02 공공운영비	450	450	0
	○ 국민기초 및 기초노령연금 수급자 안내문통지 300원*1,500통	450		
	노인복지센터운영	48,816	45,414	3,402
	101 인건비	22,456	20,934	1,522
	04 기간제근로자등보수	22,456	20,934	1,522
	○ 센터관리 인건비	11,228		
	- 봉급 51,760원*122일	6,315		
	- 주휴수당 51,760원*26일	1,346		
	- 연차유급수당 51,760원*5일	259		
	- 상여금 6,314,720원*4/12	2,105		
	- 사회보험료 10,024,190원*12%	1,203		
	○ 사무보조원 인건비	11,228		
	- 봉급 51,760원*122일	6,315		
	- 주휴수당 51,760원*26일	1,346		
	- 연차유급수당 51,760원*5일	259		
	- 상여금 6,314,720원*4/12	2,105		
	- 사회보험료 10,024,190원*12%	1,203		
	201 일반운영비	26,360	24,480	1,880
	01 사무관리비	4,060	3,760	300
	○ 자동무인경비용역료 150,000원*12월	1,800		
	○ 화장실 비데 임대사용료 20,000원*8대*4회	640		
	○ 복지센터 운영 소모품 등 구입 50,000원*12월	600		
	○ 정수기 임대 사용료 30,000원*2대*12월	720		
	○ 분뇨수거료 300,000원	300		
	02 공공운영비	22,300	20,720	1,580
	○ 센터운영 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
	○ 상하수도 요금 2,000,000원	2,000		
	○ 전화요금 80,000원*12월	960		
	○ 전기안전대행 수수료 200,000원*12월	2,400		
	○ 환경개선부담금 70,000원*2회	140		
	○ 화재보험료 1,500,000원	1,500		
	○ 배상책임보험료 1,500,000원	1,500		
	○ 엘리베이터 안전검사 대행수수료 150,000원*12월	1,800		

부서: 손불면

정책: 주민 행정 편의 도모(손불면)

단위: 안악해변 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	안악해변 운영 관리	13,788	9,200	4,588
	안악해변 운영 관리	13,788	9,200	4,588
	101 인건비	2,588	0	2,588
	04 기간제근로자등보수 ○ 안악해변 운영에 따른 관리인부임 51,760원*50일	2,588 2,588	0	2,588
	201 일반운영비	4,200	5,200	△1,000
	01 사무관리비 ○ 화장실 관리운영비 100,000원*12월 ○ 청소도구 및 쓰레기봉투 등 운영소모품 구입 1,000,000원	2,200 1,200 1,000	3,200	△1,000
	02 공공운영비 ○ 화장실 및 노래비 전기요금 150,000원*12월 ○ 안악해변 화장실 분뇨수거료 200,000원	2,000 1,800 200	2,000	0
	401 시설비및부대비	7,000	4,000	3,000
	01 시설비 ○ 상가 및 주차장등 토지임대료 6,000,000원 ○ 인공플장 수중모터(해수) 교체 및 수리 1,000,000원	7,000 6,000 1,000	4,000	3,000
	노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
	노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비 ○ 노인의날 행사지원 1,000,000원	1,000 1,000	0	1,000
	주민의 안전보호 및 사고예방(손불면)	136,453	131,885	4,568
	가로등 관리	87,005	76,875	10,130
	가로등 유지 및 보수	87,005	76,875	10,130
	201 일반운영비	68,730	59,500	9,230
	02 공공운영비 ○ 가로등 전기요금 - 정액제 7,500원*661등*12월 - 계량기 11,000원*70등*12월	68,730 68,730 59,490 9,240	59,500	9,230
	401 시설비및부대비	18,275	17,375	900
	01 시설비 ○ 가로등 보수비 50,000원*731등*50%	18,275 18,275	17,375	900
	공원 및 도로변 가꾸기	23,309	29,249	△5,940
	주요도로변 풀베기 및 가로화단 관리	23,309	29,249	△5,940
	101 인건비	12,675	11,737	938
	04 기간제근로자등보수	12,675	11,737	938

부서: 손불면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(손불면)

단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 등산로 및 소공원풀베기 인부임 120,710원*5명*3회	1,811		
			○ 도로변 풀베기 사업 인부임 120,710원*30명*3회	10,864		
		201 일반운영비		1,834	1,912	△78
		02 공공운영비		1,834	1,912	△78
			○ 예취기 및 기계톱 유류대 1,390원*600ℓ	834		
			○ 예취기 등 수선 및 칼날구입 250,000원*4종	1,000		
		206 재료비		8,800	8,800	0
		01 재료비		8,800	8,800	0
			○ 가로화단관리용 퇴비,복합 구입 10,000원*100포	1,000		
			○ 가로화단식재용 초화류 및 묘목 등 구입 1,000원*4,000본	4,000		
			○ 가로화단 병해충방제(살충제,살균제) 200,000원*4회	800		
			○ 목교저수지 꽃탑 설치 재료구입 2,000,000원	2,000		
			○ 안악해변 주변 식재 여름꽃 구입 1,000,000원	1,000		
		주민숙원사업 추진		25,539	24,441	1,098
		주민생활 불편해소 사업		5,539	4,441	1,098
		201 일반운영비		5,539	4,225	1,314
		01 사무관리비		3,825	3,225	600
			○ 설해 및 수해대책 매식비 7,000원*7명*25일	1,225		
			○ 제설장비(트랙터) 임차료 100,000원*10대*2일	2,000		
			○ EST 설계프로그램 업데이트비 600,000원	600		
		02 공공운영비		1,714	1,000	714
			○ 제설장비 수리비(제설기, 그레이더) 500,000원*2대	1,000		
			○ 제설장비 유류대 1,190원*60ℓ *10일	714		
		소규모 재해 및 긴급복구사업 등 장비 임차료		20,000	20,000	0
		401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
		03 시설부대비		20,000	20,000	0
			○ 소규모재해 및 긴급복구사업 등 장비임차료 20,000,000원	20,000		
		산림재해 방지		600	1,320	△720
		산림자원 보호		600	1,320	△720
		201 일반운영비		600	1,320	△720
		01 사무관리비		600	1,320	△720

부서: 손불면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(손불면)

단위: 산림재해 방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 산불진화 장비(장갑, 낫, 톱 등)구입 200,000원*3종	600		
			행정운영경비(손불면)	77,618	78,143	△525
			인력운영비	10,200	10,200	0
			부서업무추진비	10,200	10,200	0
			203 업무추진비	10,200	10,200	0
			01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
			○ 기관운영 업무추진비 550,000원*12월	6,600		
			02 정원가산업무추진비	600	600	0
			○ 정원가산 업무추진비 40,000원*15명	600		
			04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		
			기본경비	67,418	67,943	△525
			기본경비	60,078	60,078	0
			201 일반운영비	21,558	21,558	0
			01 사무관리비	19,320	19,320	0
			○ 관서운영 일반운영비(수용비, 급양비) 50,000원*15명*12월	9,000		
			○ 신문구독료 10,000원*16종*12월	1,920		
			○ 프린터, 복사기, 인증기 등 수선 및 소모품 구입 700,000원*12월	8,400		
			02 공공운영비	2,238	2,238	0
			○ 사무실 우편요금 등 300원*300통*12월+1,930원*50통*12월	2,238		
			202 여비	38,520	38,520	0
			01 국내여비	2,520	2,520	0
			○ 각종교육 및 회의 등 참석여비 70,000원*2명*12월	1,680		
			○ 법원등원 및 가족관계등록업무 추진여비 70,000원*12월	840		
			02 월액여비	36,000	36,000	0
			○ 월액여비 200,000원*15명*12월	36,000		
			당직실 운영	7,340	7,865	△525
			201 일반운영비	7,340	7,865	△525
			01 사무관리비	7,340	7,280	60
			○ 일직수당 60,000원*119일	7,140		
			○ 침구구입 및 세탁비 등 100,000원*2회	200		